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Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 5710, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.lublin.eu

ZP-PS.221.1.56.2013 Lublin, dnia 15.07.2013 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na przebudowe
ul. A. Grygowej w Lublinie na odcinku od ronda bedacego skrzyzowaniem z ul. Pancerniakéw do
facznicy z ul. Metalurgiczng wraz z budowa dwoéch wiaduktéw i przebudowa facznicy do ul. Rataja
oraz petnienie nadzoréw autorskich.

W przedmiotowym postepowaniu wplynely nastepujace pytania dotyczace tresci Specyfikadii
O Istotnych Warunkéw Zamowienia:

1. Czy Zamawiajacy dysponuje jakimikolwiek uzgodnieniami z PKP PLK S. A. dotyczacymi realizacii
przedmiotowej inwestycji? Prosimy o ich udostepnienie?

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy nie dysponuje uzgodnieniami z PKP PLK S.A. dotyczacymi realizacji przedmiotowej inwestydji.
Zarzad Drog i Mostow w Lublinie pismem, znak: IP-P1.530.27.2013.8 z dnia 25.04.2013r. poinformowat PKP
Polskie Linie Kolejowe S.A. o planowanej inwestycji (skan wiv pisma w zatgczeniu).

2. Czy Zamawiajgcy przewiduje konieczno$¢ przebudowy infrastruktury kolejowe;?

Odpowiedz nr 2
Ewentualna przebudowa infrastruktury kolejowej uzalezniona bedzie od przyjetych rozwigzan projektowych.

3. Czy Zamawiajgcy przewiduje budowe sygnalizacji Swietinych, jezeli tak prosze o okreslenie wymagan jakie
powinna spetniac dokumentacja w zakresie sygnalizacji $wietihych. Czy ewentualne sygnalizacie $wietine
majg by¢ objete Systemem Zarzgdzania Ruchem.

e

Odpowiedz nr 3
Zamawiajgcy nie przewiduje budowy nowej sygnalizacji $wietihej. Ewentualna przebudowa sygnalizacji
$wietinej uzalezniona bedzie od przyjetych rozwigzan projektowych.

4. Prosze o okreslenie wymagan jakie powinien speinia¢ kanat technologiczny.

Odpowiedz nr 4
Zaktada sig, ze kanat technologiczny powinien posiada¢ przekroj 3x3, tj. 9 rur o $rednicy 110 mm.

5. Czy trakcyjng siec trolejbusowa nalezy zaprojektowaé tylko w ciggu ul. Grygowej czy réwniez na taczniku
do
ul. Rataja?

Odpowiedz nr5
Trakcyjng siec trolejousowa nalezy zaprojektowac tylko w ciagu ul. Grygowe;j.
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6. Czy projekt drogowy i sieci trakcyjnej trolejousowej powinien uwzgledniaté mozliwosé zawracania
trolejbuséw na koncu ul. Grygowej?

Odpowiedz nr 6
Obecnie mozliwe jest zawracanie trolejpuséw na rondzie bedgcym skrzyzowaniem z ul. Pancemiakow.
Ewentualna mozliwos¢ zawracania trolejbuséw na przebudowywanym odcinku ul. Grygowej uzalezniona

bedzie od przyjetych rozwigzan projektowych.

7. Co powinien obejmowac projekt sieci trakcyjnej trolejousowej? Czy tylko sie¢ trakcyjng, czy rowniez
zasilanie siec trakcyjnej tzn. zasilacz wraz z ewentualng rozbudowsa lub budowa podstacii trakcyjnej wraz z
przytaczami?

Odpowiedz nr7

Projekt sieci trakcji trolejousowej powinien obejmowac sie¢ trakcyjng wraz z zasilaniem. Ewentualna
rozbudowa lub budowa podstacji trakcyjnej zaleze¢ bedzie od warunkéw technicznych, ktére Wykonawca
pozyska po wystgpieniu do wiasciciela istniejacej sieci tj. PGE Dystrybucja S A.

8. § 2 ust. pkt 2 czes¢ B pkt 18 ppkt i) Projektu Umowy: ,Przyjmuje sie 80 pobytow w ramach nadzoréw
autorskich”. Prosimy o wyjasnienie, czy przedmiotowa liczba dotyczy catego (maksymalnie czteroletniego)
okresu $wiadczenia uslug nadzoru autorskiego? Czy mamy jednoczesnie rozumiec, ze po wyczerpaniu
liczby tych wizyt lecz przed zakonczeniem robot budowlanych, Wykonawca bedzie zwolniony z obowigzku
realizacji wizyt na placu budowy, czy tez beda one realizowane za dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedz nr 8
Podana liczba pobytow w ramach nadzoru autorskiego dotyczy catego okresu $wiadczenia ustug.
Zamawiajgcy nie przewiduje potrzeby zwiekszenia ilosci pobytéw na budowie w trakcie realizacji inwestycji.

9. § 3ust. 2 Projektu Umowy: W trakcie wykonywania prac przez \Wykonawce Zamawiajgcemu przystuguije
prawo kontroli prawidtowos$ci ich wykonywania. W celu umozliwienia Zamawiajacemu realizacji tego prawa,
Wykonawca zobowigzany jest umoziwi¢ upowaznionym przedstawicielom Zamawiajacego wglad w
prowadzone prace - na kazde ich zadanie. Ponadto Wykonawca zwigzany jest trescig uwag i wskazéwek
upowaznionych przedstawicieli Zamawiajgcego, dotyczacych sposobu wykonywania prac z zachowaniem
formy pisemnej”. Prosimy o wyjasnienie, jak Zamawiajacy wyobraza sobie realizacje tego zobowigzania w
sytuacjach, kiedy Wykonawca, jako profesjonalista dostrzega nieprawidtowos¢ uwag i wskazowek
Zamawiajgcego lub ich ewentualne negatywne skutki w docelowej dokumentaciji? Czy w takim przypadku
Wykonawca bedzie miat obowigzek stosowania sie do nich mimo to i co za tym idzie bedzie zwolniony z
odpowiedzialnosci za btedy dokumentacji projektowej w zakresie w jakim zastosowat sie do przedmiotowych
wskazowek lub uwag?

Odpowiedz nr 9

Projektant ponosi peing odpowiedzialnoscig opracowang dokumentacje, zgodnie z art. 20 ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz.1623 z p6zn. zm.). Nie dopuszczalne jest
zatozenie, ze treSC uwag | wskazéwek upowaznionych przedstawicieli Zamawiajgcego, bedzie sprzeczna z
przepisami obowigzujgcego prawa.

10. § 4 ust. 2 pkt 6 Projektu Umowy: ,Wykonawca zobowigzuje sie do (...) przygotowywania odpowiedzi na
zapytania Wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia lub Zamawiajgcego, kierowane w trakcie
trwania procedury udzielania zaméwienia na roboty budowlane w oparciu o dokumentacje projektows, w
terminie 3 dni od dnia powziecia wiadomos$ci o tresci zapytania badz w innym odpowiednim terminie
okreslonym przez Zamawiajgcego”. "Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zgadza sie, zeby termin
przewidziany w tym postanowieniu byt wydtuzony (np. do 5 dni) lub zmiane zapisu na 3 dni robocze.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.56.2013 - Lublin, dnia 15.07.2013 .
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Ponadto, prosimy o wyjasnienie, czy sformutowanie "badz innym odpowiednim terminie, okreslonym przez
Zamawiajgcego" moze rowniez oznaczac¢ skrocenie ww. terminu. Jesli tak, wobec tego, e ten termin stanowi
absolutne minimum, zwtaszcza ze moze w skrajnym przypadku rozpoczyna¢ swoj bieg w pigtek, a korczy¢
w poniedziatek, prosimy o wykluczenie mozliwosci jego skrocenia.

Odpowiedz nr 10

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany zapisu § 4 ust. 2 pkt 6) wzoru umowy, dotyczacego przygotowania
odpowiedzi na zapytania VWykonawcdw ubiegajgcych sie o udzielenie zamowienia lub Zamawiajgcego,
kierowane w trakcie trwania procedury udzielania zamoéwienia na roboty budowlane w oparciu o
dokumentacje projektowa.

11. § 4 ust. 2 pkt 9 Projektu Umowy: ,Wykonawca zobowigzuie sig do (...) poprawy wykonanych projektow,
bez dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku zmian przepiséw lub zgloszenia zastrzezen do wykonanej
dokumentacji projektowej przez wszelkie organy lub podmioty, na kazdym etapie postepowania
zmierzajgcym do uzyskania decyzji pozwolenia na budowe lub zezwalajacej na realizacje inwestycji drogowej
badz zgtoszenia robot budowlanych”. Prosimy o wyjasnienie, czy w zakresie zmiany przepisow Zamawiajacy
dopuszcza zmiane przedmiotowego postanowienia w taki sposob, ze obowiazek zmiany dokumentacii
projektowej bez dostosowania/zmiany czasu realizacji przedmiotu Umowy lub ceny bedzie dotyczyt tylko
koniecznosci dostosowania dokumentaciji do nowych przepiséw, ktérych zmiane lub wej$cie w zycie mozna
bylo przewidziec z dotozeniem nalezytej starannosci w dacie podpisywania niniejszej Umowy?

Odpowiedz nr 11
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapisu § 4 ust. 2 pkt 9) wzoru umowy.

12. § 5 ust. 2 Projektu Umowy: ,Opracowanie kompletnej dokumentacji nastapi w terminie do dnia
30.05.2014 r”". Prosimy o wyjasnienie, czy w sytuacji znacznie opdznionego zaakceptowania koncepcji w
stosunku do terminu, ktéry mozna oszacowac¢ na podstawie ninigjszej Umowy i jej postanowien dotyczgcych
akceptacji przedmiotu Umowy, przesunieciu ulegnie termin wykonania dokumentacji projektowej o rozsadny
termin odpowiadajacy opdznieniu w akceptacji przez zamawiajacego koncepcji?

Odpowiedz nr 12i

Obowigzkiem VWykonawcy jest sporzadzenie projektu koncepcyjnego w terminie i w jakosci gwarantujgcej
akceptacje rozwigzan projektowych ze strony Zamawiajgcego. Zamawiajacy oczekuje terminowej realizacji
przedmiotu zamowienia, w zwigzku z powyzszym zapisy § 5wzoru umowy pozostajg bez zmian.

13. § 6 ust. 1 Projektu Umowy: ,WWykonawca przekaze Zamawiajgcemu kompletne i zgodne z umowg
opracowania projektowe w Zarzgdzie Drég i Mostéw w Lublinie, ul. Krochmalna 13J, w terminach
okreslonych w § 5 ust. 1 oraz 2". Prosimy o wyjasnienie, czy przedmiotowa procedura bedzie réwniez
stosowana do akceptacji Koncepcji, oraz o potwierdzenie, ze Koncepcja bedzie podlega¢ odrebnemu
odbiorowi.

Odpowiedz nr13
Koncepcja bedzie podlega¢ odrebnemu odbiorowi, po jej uzgodnieniu przez Zamawiajgcego.

14. § 6 ust. 4 Projektu Umowy: W razie stwierdzenia w przekazanej dokumentacji braku dokumentow,
uzgodnien, opinii i innych elementéw opracowania, wymienionych w opisie przedmiotu zamoéwienia lub
wymaganych w obowigzujgcych na dzien przekazania przepisach, Zamawiajgcy zazada ich uzupetnienia
bez podpisania protokotu odbioru oraz wyznaczy termin uzupetnienia brakow’. Prosimy o wyjasnienie, czy
Wykonawca moze oczekiwac, ze lista usterek i zastrzezen zostanie przekazana przez Zamawiajgcego na
pismie w ww. 14-dniowym terminie. Ponadto prosimy o wyjasnienie, jak \Wykonawca ma traktowac
ewentualng sytuacje milczenia Zamawiajacego po uplywie 14-dniowego terminu.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.56.2013 o Lublin, dnia 15.07.2013 .
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Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy wyjasnia, ze lista usterek i zastrzezen zostanie przekazana przez Zamawiajgcego na pismie,
po sprawdzeniu kompletnosci i jakosci dokumentaciji projektowej. Zamawiajacy nie przewiduje przekroczenia
14-dniowego terminu przekazania \Wykonawcy projektu listy usterek i zastrzezen.

15. § 7 ust. 3 Projektu Umowy: ,Wykonawca zobowigzuje sie do wykonywania czynno$ci zwigzanych ze
sprawowaniem nadzoru autorskiego w zakresie okre$lonym w § 2 ust. 2 pkt 18) (w tym do przyjazdu na
budowe w terminie 2 dni od daty zawiadomienia — fax, telefon) na kazde wezwanie Zamawiajgcego”.
Prosimy o wyjasnienie, z jakim wyprzedzeniem Zamawiajgcy bedzie informowat Wykonawce o koniecznosci
wizyty Wykonawcy na placu budowy.

Odpowiedz nr 15

Zgodnie z zapisem § 2 ust. 2 pkt 18) wzoru umowy Wykonawca powiadamiany bedzie na dwa dni przed
wyznaczonym terminem przyjazdu.

Zamawiajacy uwaza, ze przyjazd na budowe w terminie 2 dni od daty zawiadomienia Wykonawcy nie
stanowi problemu, zaréwno pod wzgledem logistyki jak i srodka transportu.

16. par 10 ust. 1 Projektu Umowy — Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy potwierdza, ze calosé
wynagrodzenia bedzie pfatna na koniec terminu wykonania przedmiotu zaméwienia, ti. do 30.05.2014 r. Ze
wzgledu na skomplikowanie przedsigwziecia i kosztowne prace towarzyszace, prosze o wyjasnienie, czy
Zamawiajgcy dopuszcza cze$ciowe, etapowe platnosci, zgodnie z podziatem w pkt 3.2 siwz i wyceng za
kazde z tych dziatan?

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy nie dopuszcza czesciowej, etapowej ptatnosci za realizacje przedmiotu zamowienia.

17. § 11 ust. 5 Projektu Umowy: ,Strony ustalajg, ze ostateczna wysokosc¢ wynagrodzenia VWykonawcy
Z tytu pefnienia nadzoru autorskiego zaleze¢ bedzie od faktycznej ilosci pobytow projektanta, badz
niezbednej grupy projektantéw na budowie, ale nie moze przekroczyé (...) kwoty odpowiadajacej 80 pobytom
na budowie”. Prosimy o wyjasnienie, jak Zamawiajacy planuje rozliczenie ustug nadzoru autorskiego
niewymagajgcych stawienia sig przedstawiciela Wykonawcy na budowie? Pragniemy zwréci¢ uwage
Zamawiajgcego na fakt, ze sprawowanie nadzoru autorskiego nie polega wylgcznie na wizytach
projektantow na budowie i duza cze$¢ prac realizowana jest bez koniecznosci takich wizyt.

Odpowiedz nr 17
Zamawigjacy w ramach sprawowania czynno$ci nhadzoru autorskiego wymaga kazdorazowego,
potwierdzonego pobytu na budowie lub w siedzibie Zamawiajgcego.

18. § 18 ust. 3 ppkt 2) Projektu Umowy: ,Strony przewidujg nastepujgce rodzaje i warunki zmiany tresci
umowy: 2) Zmniejszenie zakresu przedmiotu zaméwienia, gdy jego wykonanie w pierwotnym zakresie nie
lezy w interesie Zamawiajgcego - w granicach uzasadnionego interesu Zamawiajacego, 3) Zmiana
finansowania - w zakresie wynikajgcym ze zmian w planie finansowym Zamawiajacego”. Zgodnie z art, 144
ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajgcy ma obowigzek okreslenia warunkéw zmian
postanowien zawartej umowy. Tym samym konieczne jest okreslenie, jaki zapis umowy moze ulec zmianie,
w jakim zakresie i w razie zaistnienia jakich konkretnych okolicznoci zmiana moze nastapi¢. WWw. zapis jest
zbyt ogolnikowy i daje Zamawiajacemu praktycznie nieograniczone mozliwosci zmiany umowy, a wiec jest
niezgodny z ustawa. Prosze o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane przedmiotowego zapisu.

Odpowiedz nr 18
Zamawiajgcy informuje, ze dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.) zmienia tre$¢ wzoru umowy (zatacznik nr 9 do

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.56.2013 Lublin, dnia 15.07.2013 .
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SIWZ) poprzez wykreslenie zapisow § 18 ust. 3 pkt 2) oraz zmiane numeracji punktow w ustepie 3
paragrafu 18. Nowy, aktualnie obowigzujgcy wzor umowy w zatgczeniu.

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia pozostajg bez zmian.

EKTOR—

inz. Kazimierz Pidek

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.56.2013 ~ Lublin, dnia 15.07.2013 .
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